
UCHWAŁA NR 190/1266/2022 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 7 lipca 2022 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę 

Nr XXXVII/262/2018 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli prowadzących 

kształcenie w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 

w formie zaocznej w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski, celem skierowania do 

zaopiniowania przez organizacje związkowe 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 528), Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę 

Nr XXXVII/262/2018 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli prowadzących 

kształcenie w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 

w formie zaocznej w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski, celem skierowania do 

zaopiniowania przez organizacje związkowe. 

 

§ 2. 

Projekt Uchwały stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                      Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
                                                                    (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 



projekt 

UCHWAŁA NR……………. 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia………………… 

 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXVII/262/2018 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 21 marca 

2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli 

prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski 

 

Na podstawie  art. 12 pkt 1 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z  2022 r., poz. 528), art. 42 ust. 7 pkt 3 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela ( t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) 

 

Rada Powiatu Stalowowolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W Uchwale Nr XXXVII/262/2018 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 21 marca 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli 

prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski,  

§ 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych wynosi 22 

godziny.” 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Stalowowolskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2022 roku. 

 

 

 

 

 

 

Zaakceptowano: 
Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji 
Radosław Kubis – radca prawny 
 



Uzasadnienie 

 

Na mocy ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2022 r., poz. 1116) w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) od 1 września 2022 r. wprowadza się nowe stanowisko 

specjalisty – pedagog specjalny. Stanowisko to będzie funkcjonowało obok dotychczasowych, tj. 

pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego. 

Obowiązkiem pedagoga specjalnego będzie wsparcie dla nauczycieli innych niż tzw. 

wspomagających, a także realizacja zajęć specjalistycznych bezpośrednio z uczniami oraz 

udzielanie porad i konsultacji rodzicom uczniów. Pensum pedagoga specjalnego organ 

prowadzący ustala w wymiarze 22 godzin, tak jak dla pozostałych specjalistów. W związku 

z powyższym w zmienianej Uchwale § 1 otrzymuje nowe brzmienie z uwzględnieniem stanowiska 

specjalisty - pedagoga specjalnego. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XXXVII/262/2018 

Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 

zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 

w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski, został zaopiniowany przez organizacje 

związkowe, reprezentatywne w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie przez Radę Powiatu Stalowowolskiego 

uchwały w przedmiotowej sprawie. 

  

 

                                                                                                      Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
                                                                    (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16790821/2022-05-26?cm=DOCUMENT

